
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1480
14 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Δημοσίευση γενικού οριστικού πίνακα αποτελεσμά−

των του Δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου 2015. 1
Συγκρότηση Ειδικών Κλιμακίων Ελέγχου στο ΙΚΑ−

ΕΤΑΜ ........................................................................................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 24600 (1)
Δημοσίευση γενικού οριστικού πίνακα αποτελεσμά−

των του Δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου 2015. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 44 παρ. 2 εδάφιο α΄ του Συντάγματος.
β. Του Ν. 4023/2011 «Διεύρυνση της άμεσης και συμ−

μετοχικής δημοκρατίας με τη διενέργεια δημοψηφί−
σματος» (Α΄ 220).

2. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγου−
σα ρύθμιση για την οργάνωση της διαδικασίας διεξαγω−
γής του δημοψηφίσματος της 5ης Ιουλίου 2015» (Α΄ 64).

3. Την πρόταση της Κυβέρνησης ως προς την διεξα−
γωγή Δημοψηφίσματος για κρίσιμο εθνικό θέμα, όπως 

διατυπώθηκε στην από 26.06.2015 απόφαση του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου.

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 9319/28.06.2015 (αριθμ. διεκπ.: 
5901/28.06.2015) απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων «Για τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων για τη διεξαγωγή Δημοψηφίσματος για 
κρίσιμο εθνικό θέμα σύμφωνα με το άρθρο 44 παρ. 2 
εδ. α΄ του Συντάγματος».

5. Το Π.δ. 38/2015 «Προκήρυξη Δημοψηφίσματος για 
κρίσιμο εθνικό θέμα» (Α΄ 63).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/2015 απόφαση της Ανωτάτης Εφο−
ρευτικής Επιτροπής των άρθρων 19 του Ν. 4023/2011 και 
101 του Π.δ. 26/2012.

7. Το υπ’ αριθμ. 23598/09.07.2015 έγγραφο της Ανωτά−
της Εφορευτικής Επιτροπής, με θέμα τη διαβίβαση απο−
σπάσματος της με αριθμ. 2/2015 απόφασής της, προς 
τον Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό−
τησης, στο οποίο περιλαμβάνεται ο γενικός οριστικός 
πίνακας αποτελεσμάτων του Δημοψηφίσματος της 5ης 
Ιουλίου 2015.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Δημοσιεύουμε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως το 
γενικό οριστικό πίνακα αποτελεσμάτων του Δημοψη−
φίσματος της 5ης Ιουλίου 2015.

15889



15890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

       5   2015 
 

 

 

 
 

 
 

 

  %
 

(
)

  %   %

 
 

 

 
 

 
/

  

  % /   %

1   477.364 297.192 62,26% 2.362 0,79% 15.520 5,22% 17.882 279.310 148.597 53,20% 130.713 46,80%
2   1.440.441 1.051.012 72,96% 7.558 0,72% 56.538 5,38% 64.096 986.916 573.208 58,08% 413.708 41,92%
3   198.262 119.840 60,45% 935 0,78% 5.584 4,66% 6.519 113.321 67.433 59,51% 45.888 40,49%
4   271.582 178.093 65,58% 1.184 0,66% 9.163 5,15% 10.347 167.746 121.639 72,51% 46.107 27,49%
5 464.023 345.054 74,36% 2.183 0,63% 16.951 4,91% 19.134 325.920 207.580 63,69% 118.340 36,31%
6 / 240.117 131.041 54,57% 861 0,66% 6.991 5,33% 7.852 123.189 75.067 60,94% 48.122 39,06%
7 95.030 61.204 64,40% 414 0,68% 2.770 4,53% 3.184 58.020 33.448 57,65% 24.572 42,35%
8 129.206 60.144 46,55% 461 0,77% 2.826 4,70% 3.287 56.857 32.082 56,43% 24.775 43,57%
9 81.065 45.702 56,38% 379 0,83% 2.316 5,07% 2.695 43.007 25.795 59,98% 17.212 40,02%

10 277.596 184.770 66,56% 1.100 0,60% 9.520 5,15% 10.620 174.150 118.795 68,21% 55.355 31,79%
11 107.690 72.785 67,59% 432 0,59% 4.838 6,65% 5.270 67.515 45.524 67,43% 21.991 32,57%
12 42.731 22.538 52,74% 197 0,87% 1.117 4,96% 1.314 21.224 11.529 54,32% 9.695 45,68%
13 117.637 62.800 53,38% 478 0,76% 2.148 3,42% 2.626 60.174 34.344 57,07% 25.830 42,93%
14 184.981 107.633 58,19% 650 0,60% 5.464 5,08% 6.114 101.519 65.831 64,85% 35.688 35,15%
15 162.936 90.313 55,43% 852 0,94% 5.023 5,56% 5.875 84.438 46.234 54,75% 38.204 45,25%
16 201.691 134.782 66,83% 851 0,63% 6.758 5,01% 7.609 127.173 85.973 67,60% 41.200 32,40%
17 31.757 12.151 38,26% 112 0,92% 546 4,49% 658 11.493 6.423 55,89% 5.070 44,11%
18 41.670 23.147 55,55% 160 0,69% 1.378 5,95% 1.538 21.609 14.608 67,60% 7.001 32,40%
19 172.924 93.865 54,28% 657 0,70% 4.386 4,67% 5.043 88.822 57.733 65,00% 31.089 35,00%
20 135.947 88.969 65,44% 717 0,81% 3.845 4,32% 4.562 84.407 54.508 64,58% 29.899 35,42%
21 251.272 178.468 71,03% 993 0,56% 8.202 4,60% 9.195 169.273 119.853 70,80% 49.420 29,20%
22 60.945 28.801 47,26% 186 0,65% 1.562 5,42% 1.748 27.053 15.973 59,04% 11.080 40,96%
23  516.746 348.903 67,52% 2.760 0,79% 16.228 4,65% 18.988 329.915 200.973 60,92% 128.942 39,08%
24  286.307 205.724 71,85% 1.591 0,77% 10.133 4,93% 11.724 194.000 116.235 59,91% 77.765 40,09%
25 172.159 96.481 56,04% 744 0,77% 5.606 5,81% 6.350 90.131 53.408 59,26% 36.723 40,74%
26 144.664 85.820 59,32% 657 0,77% 3.600 4,19% 4.257 81.563 47.808 58,61% 33.755 41,39%
27 133.819 75.310 56,28% 637 0,85% 4.127 5,48% 4.764 70.546 42.969 60,91% 27.577 39,09%
28 62.622 31.848 50,86% 251 0,79% 1.048 3,29% 1.299 30.549 15.994 52,36% 14.555 47,64%
29 110.482 62.613 56,67% 421 0,67% 3.490 5,57% 3.911 58.702 41.822 71,24% 16.880 28,76%
30 55.969 22.990 41,08% 165 0,72% 1.400 6,09% 1.565 21.425 13.835 64,57% 7.590 35,43%
31 105.026 59.841 56,98% 430 0,72% 2.722 4,55% 3.152 56.689 32.734 57,74% 23.955 42,26%
32 163.520 96.983 59,31% 741 0,76% 4.175 4,30% 4.916 92.067 58.158 63,17% 33.909 36,83%
33 140.322 92.354 65,82% 599 0,65% 4.257 4,61% 4.856 87.498 54.098 61,83% 33.400 38,17%
34 124.235 73.580 59,23% 703 0,96% 4.201 5,71% 4.904 68.676 43.079 62,73% 25.597 37,27%
35 127.098 53.045 41,74% 389 0,73% 2.204 4,15% 2.593 50.452 25.816 51,17% 24.636 48,83%
36 250.592 164.753 65,75% 1.213 0,74% 7.879 4,78% 9.092 155.661 96.262 61,84% 59.399 38,16%
37 68.169 44.552 65,36% 292 0,66% 2.252 5,05% 2.544 42.008 26.356 62,74% 15.652 37,26%
38 129.711 60.572 46,70% 608 1,00% 4.892 8,08% 5.500 55.072 33.804 61,38% 21.268 38,62%
39 29.190 14.671 50,26% 172 1,17% 872 5,94% 1.044 13.627 7.950 58,34% 5.677 41,66%
40 175.676 116.070 66,07% 854 0,74% 4.859 4,19% 5.713 110.357 73.209 66,34% 37.148 33,66%
41 197.780 101.678 51,41% 821 0,81% 4.742 4,66% 5.563 96.115 54.636 56,84% 41.479 43,16%
42 115.624 62.880 54,38% 974 1,55% 2.891 4,60% 3.865 59.015 40.067 67,89% 18.948 32,11%
43 148.128 91.576 61,82% 743 0,81% 5.153 5,63% 5.896 85.680 52.085 60,79% 33.595 39,21%
44 130.738 81.641 62,45% 591 0,72% 3.675 4,50% 4.266 77.375 47.220 61,03% 30.155 38,97%
45 67.107 37.710 56,19% 274 0,73% 2.066 5,48% 2.340 35.370 20.487 57,92% 14.883 42,08%
46 70.854 45.872 64,74% 328 0,72% 1.852 4,04% 2.180 43.692 28.544 65,33% 15.148 34,67%
47 117.695 63.672 54,10% 1.225 1,92% 3.688 5,79% 4.913 58.759 37.285 63,45% 21.474 36,55%
48 50.872 26.002 51,11% 218 0,84% 1.853 7,13% 2.071 23.931 16.825 70,31% 7.106 29,69%
49 231.689 121.768 52,56% 1.012 0,83% 5.600 4,60% 6.612 115.156 61.885 53,74% 53.271 46,26%
50 148.993 84.995 57,05% 745 0,88% 5.816 6,84% 6.561 78.434 46.019 58,67% 32.415 41,33%
51 150.148 96.952 64,57% 729 0,75% 4.422 4,56% 5.151 91.801 55.183 60,11% 36.618 39,89%
52 89.780 33.816 37,67% 265 0,78% 1.565 4,63% 1.830 31.986 20.116 62,89% 11.870 37,11%
53 44.156 24.867 56,32% 229 0,92% 1.485 5,97% 1.714 23.153 13.292 57,41% 9.861 42,59%
54 103.968 69.759 67,10% 535 0,77% 3.323 4,76% 3.858 65.901 38.979 59,15% 26.922 40,85%
55 140.906 90.280 64,07% 535 0,59% 3.353 3,71% 3.888 86.392 63.726 73,76% 22.666 26,24%
56 63.417 31.456 49,60% 251 0,80% 1.807 5,74% 2.058 29.398 15.828 53,84% 13.570 46,16%

 9.855.029 6.161.338 62,52% 46.424 0,75% 310.682 5,04% 357.106 5.804.232 3.558.864 61,31% 2.245.368 38,69%

   5   2015

 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15891

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ   

F  
 Αριθμ. Φ.80000/οίκ.32058/9080 (2)

Συγκρότηση Ειδικών Κλιμακίων Ελέγχου στο
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4331/2015 «Μέ−

τρα για την ανακούφιση των Ατόμων με Αναπηρία 
(ΑμεΑ), την απλοποίηση της λειτουργίας των Κέντρων 
Πιστοποίησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της 
εισφοροδιαφυγής και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 69).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4255/2014 «Εκλο−
γή μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 89).

3. Τις διατάξεις του Π.δ/ματος 25/2015 «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ147/30−3−2015 «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Δημήτριο Στρατούλη» (ΦΕΚ Β΄ 483).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ η οποία θα καθοριστεί με την έκδοση της 
κοινής υπουργικής απόφασης που προβλέπεται από τη 
διάταξη του τελευταίου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 
14 του ν. 4331/2015, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Συγκρότηση Ειδικών Κλιμακίων Ελέγχου

1. Συγκροτούνται Ειδικά Κλιμάκια Ελέγχου, με από−
φαση του Διοικητή του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, αποτελούμενα από 
υπαλλήλους του Ιδρύματος, με έδρα την έδρα των Πε−
ριφερειακών Υποκαταστημάτων του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

2. Η κατά τόπον αρμοδιότητα των Ειδικών Κλιμακίων 
Ελέγχου εκτείνεται στα όρια της Διοικητικής Περιφέ−
ρειας στην οποία υπάγονται τα Περιφερειακά Υποκα−
ταστήματα του Ιδρύματος.

3. Οι υπάλληλοι που θα συμμετέχουν στα Ειδικά Κλι−
μάκια καλούνται να υποβάλλουν σχετικό αίτημα στη 
Διεύθυνση Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος.

Η επιλογή πραγματοποιείται από τη Διεύθυνση Ασφά−
λισης−Εσόδων με κριτήρια την υπηρεσιακή επάρκεια και 
την ενασχόλησή τους με ελεγκτικό έργο.

Οι υπάλληλοι ανήκουν στις κατηγορίες ΠΕ, TE και 
ΔΕ κάθε κλάδου και προέρχονται από το σύνολο των 
μονάδων και υπηρεσιών του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

Οι συμμετέχοντες στα κλιμάκια υπάλληλοι αναπτύσ−
σουν ελεγκτικό έργο στο σύνολο των γεωγραφικών 
περιοχών της χώρας, πλην της γεωγραφικής περιοχής 
που υπάγεται το Υποκατάστημα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ στο οποίο 
υπηρετούν.

Αλλαγές στη σύνθεση των Κλιμακίων και στον ορισμό 
των Συντονιστών επιτρέπονται μόνο με απόφαση του 
Διοικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

Για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας των Ειδικών Κλιμακίων ο προγραμματισμός 
των προληπτικών ελέγχων, η διαχείριση των καταγγε−
λιών, η παρακολούθηση του έργου των Ειδικών Κλιμα−
κίων και γενικότερα ο συντονισμός τους ανατίθεται με 
απόφαση του Διοικητή του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ σε Συντονιστές.

Ο συντονιστής υποβάλλει προς τη Διεύθυνση Ασφά−
λισης−Εσόδων μηνιαία έκθεση ποιοτικής και ποσοτικής 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διενεργηθέντων 
ελέγχων στην οποία διατυπώνονται τυχόν προτάσεις 
για τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας της ελεγκτι−
κής δράσης των κλιμακίων.

Άρθρο 2
Έργο Ειδικών Κλιμακίων Ελέγχου

Έργο των Ειδικών Κλιμακίων Ελέγχου είναι:
1. Η διενέργεια επιτόπιων ελέγχων σε κοινές επιχειρή−

σεις και οικοδομοτεχνικά έργα για τη διαπίστωση της 
υποβολής και τήρησης, ορθής ή μη, των Εντύπων Ε3 
(αναγγελία πρόσληψης) και Ε4 (πίνακας προσωπικού), 
όπως αυτά καταγράφονται στο άρθρο 2 της υπ’ αριθμ. 
5072/6/25−2−2013 (Β΄ 449) απόφασης του Υπουργού Ερ−
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, όπου απαι−
τείται, όπως αυτή κάθε φορά ισχύει, καθώς και για την 
ορθή εφαρμογή της νομοθεσίας του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

2. Η επιβολή των διοικητικών κυρώσεων που επιφέ−
ρουν οι παραβάσεις των υποχρεώσεων των εργοδοτών 
που διαπιστώνονται κατά τον έλεγχο των κλιμακίων 
και η οποία διενεργείται, κατά τα οριζόμενα του άρ−
θρου 20 του Ν. 4255/2014 (Α΄ 89) και την υπ’ αριθμ. 
Φ11321/11115/802/2−6−2014 (1551 τ.Β΄) υπουργική απόφαση, 
από τις υπηρεσίες Εσόδων των Υποκαταστημάτων του 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ που ανήκει η έδρα ή τα παραρτήματα των ελεγ−
χθεισών επιχειρήσεων, σύμφωνα με τις εκθέσεις επιτόπιου 
ελέγχου που έχουν συνταθεί από τα ελεγκτικά όργανα.

Οι Πράξεις Επιβολής Προστίμων που συντάσσονται, 
εκδίδονται από τον Διευθυντή του αρμοδίου Υποκατα−
στήματος στην ασφαλιστική περιοχή του οποίου λει−
τουργούν οι ελεγχθείσες επιχειρήσεις.

3. Στο πλαίσιο της αποστολής τους τα Ειδικά Κλιμάκια 
Ελέγχου διενεργούν ελέγχους, είτε αυτεπάγγελτα, είτε 
μετά από υπηρεσιακή αναφορά ή εντολή.

4. Το έργο ασκείται παράλληλα και ανεξάρτητα από 
τις λοιπές υπηρεσίες.

Άρθρο 3
Τρόπος Διενέργειας των Ελέγχων

1. Τον πλήρη σχεδιασμό και την κεντρική διαχείρι−
ση του ελεγκτικού έργου αναλαμβάνει Ειδική Ομάδα 
που συγκροτείται στη Διεύθυνση Ασφάλισης−Εσόδων, 
η οποία συντονίζεται από τον Προϊστάμενο της Διεύ−
θυνσης και αναφέρεται στη Διοίκηση του Ιδρύματος.

Στην Ομάδα συμμετέχουν, εκτός του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Ελέγχου 
Κοινών Επιχειρήσεων και Σχεδιασμού και Συντονισμού 
Ελέγχων της Διεύθυνσης Ασφάλισης−Εσόδων και οι 
υπάλληλοι των αντίστοιχων τμημάτων.

Το Τμήμα Σχεδιασμού και Συντονισμού Ελέγχων θα 
παρακολουθεί την εκτέλεση των ελέγχων που θα επι−
λεγούν καθώς και τα αποτελέσματα αυτών με ειδική 
αναφορά που θα παραλαμβάνει από τα Ειδικά Κλιμάκια.



15892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Σε μηνιαία βάση το Τμήμα θα ενημερώνει το Γραφείο 
Διοικητή και τον αρμόδιο Υπουργό Εργασίας, Κοινωνι−
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με στα−
τιστικά στοιχεία και θα αξιολογεί τα αποτελέσματα 
των ελέγχων.

Τα αποτελέσματα που θα προκύπτουν από την ανω−
τέρω διαδικασία υπόκεινται στη συνέχεια σε ποιοτική 
και ποσοτική αξιολόγηση από την προαναφερόμενη 
Ειδική Ομάδα.

2. Η γεωγραφική περιοχή ανάπτυξης της ελεγκτικής 
δράσης των κλιμακίων καθώς και οι προς έλεγχο επιχει−
ρήσεις καθορίζονται από τον συντονιστή των κλιμακίων 
σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Ασφάλισης−Εσόδων 
του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

Oι γεωγραφικές περιοχές διενέργειας των ελέγχων 
καθορίζονται με βάση κριτήρια επικινδυνότητας όπως 
ενδεικτικά τα εξής:

α) Περιοχές με ένταση απασχόλησης στα τουριστικά 
και επισιτιστικά επαγγέλματα.

β) Περιοχές όπου λόγω της διοικητικής αναδιοργά−
νωσης των Υπηρεσιών του Ιδρύματος δεν λειτουργούν 
πλέον ελεγκτικές υπηρεσίες του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ (Ασφαλιστι−

κές Περιοχές Παραρτημάτων και Υποκαταστημάτων που 
τελούν υπό καθεστώς αναστολής λειτουργίας).

γ) Ασφαλιστικές Περιοχές Υποκαταστημάτων για τα 
οποία παρατηρείται υστέρηση στην καταβολή τρεχουσών 
ασφαλιστικών εισφορών σε σχέση με τα έτη 2011−2013.

3. Τα συνεργεία ελέγχου συγκροτούνται από τρεις (3) 
τουλάχιστον υπαλλήλους προς διασφάλιση της αρτιό−
τητας των ελέγχων.

4. Στις περιπτώσεις σύμπτωσης ταυτόχρονου ελέγχου, 
εντός της ίδιας ημέρας, των Ειδικών Κλιμακίων και άλ−
λης υπηρεσίας του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ ή άλλης υπηρεσίας στον 
ίδιο ελεγχόμενο και για το ίδιο αντικείμενο προηγείται 
η Υπηρεσία που επιλήφθηκε πρώτη του ελέγχου.

5. Τα Ειδικά Κλιμάκια δύναται να διενεργούν ελέγχους 
καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου και καθ’ όλη τη διάρ−
κεια της εβδομάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιουλίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΟΥΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014801407150004*


		2015-07-14T21:39:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




